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Protokół nr 3/15 

z III posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

z 26 czerwca 2015 roku 

Trzecie posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Pomorskiego na lata 2014–2020 odbyło się w 26 czerwca 2015 r. w sali im. Lecha Bądkowskiego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, przy ul. Okopowej 21/27 w Gdańsku. 

W posiedzeniu wzięło udział 25 członków Komitetu, 13 stałych zastępców, 5 obserwatorów, 

2 przedstawicieli Komisji Europejskiej oraz zaproszeni goście. Lista obecności stanowi załącznik nr 

1 do niniejszego protokołu. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Pomorskiego na lata 2014-2020 Pan Mieczysław Struk, Marszałek Województwa Pomorskiego, 

otworzył III posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020. Na wstępie przywitał 

wszystkich zgromadzonych, podziękował za przybycie i wygłosił krótkie przemówienie. 

Następnie Przewodniczący Pan Mieczysław Struk przeszedł do potwierdzenia prawomocności obrad. 

Kworum wynosiło 23 osoby uprawnione do głosowania, a na liście obecności podpisało się 30 

członków Komitetu lub ich stałych zastępców. 

W dalszej kolejności Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 

2 do protokołu, proponując jednocześnie dwie zmiany polegające na: wprowadzeniu do porządku 

obrad prezentacji Pani Agnieszki Dawydzik (dyrektor Departamentu Koordynacji Strategii i Polityk 

Rozwoju w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju) na temat Stanu wdrażania perspektywy finansowej 

UE na lata 2014-2020, oraz wprowadzeniu do porządku obrad uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 3, w celu 

ujednolicenia zapisów z zapisami uchwał dotyczących kryteriów wyboru projektów w zakresie Osi 

Priorytetowych 5 i 6 RPO WP 2014-2020. 

Uwag i wniosków do przedstawionego uczestnikom zmienionego porządku obrad nie zgłoszono 

i został on przyjęty przez Komitet następującym stosunkiem głosów: 24 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się”. 

Ad. 2 

Przewodniczący oddał głos Pani Agnieszce Dawydzik (dyrektor Departamentu Koordynacji Strategii i Polityk 

Rozwoju w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju), która przedstawiła prezentację na temat Stanu wdrażania 

perspektywy finansowej UE na lata 2014-2020. Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. Na zakończenie wystąpienia Pani dyrektor podziękowała zgromadzonym za uwagę i zgodne 

przyjęcie zmienionego porządku obrad. 
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Ad. 3 

Przewodniczący oddał głos dyrektorowi Biura Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, 

Panu Michałowi Glaserowi, który podziękował za zaproszenie i przedstawił prezentację pt. Strategia 

ZIT Obszaru Metropolitalnego Gdańsk–Gdynia–Sopot do 2020 roku. Prezentacja stanowi załącznik 

nr 4 do niniejszego protokołu. Pytań i uwag do wystąpienia nie zgłoszono, w związku z czym 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad.4 

Przewodniczący oddał głos pracownikom Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego: 

Pani Joannie Witkowskiej (dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego UMWP), 

Pani Agnieszce Surudo (zastępca dyrektora Departamentu Programów Regionalnych UMWP) oraz 

Pani Patrycji Szczygieł (zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Przestrzennego 

UMWP), które przedstawiły zebranym prezentację pt. System wyboru projektów w ramach 

mechanizmu ZIT. Prezentacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Przewodniczący zaproponował, 

aby łącznie zaprezentować mechanizm ZIT wraz z kryteriami wyboru dla Poddziałań objętych tym 

mechanizmem. Po zakończeniu prezentacji Przewodniczący umożliwił zabranie głosu 

zgromadzonym. Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Ad.5 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad, tj. głosowania w sprawie zmian w uchwałach 

Komitetu Monitorującego dotyczących zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Osi 

Priorytetowych 5, 6, 9 RPO WP 2014-2020. Przed każdym głosowaniem Pan Mieczysław Struk 

przedstawiał zgromadzonym treść każdego projektu uchwały zmieniającej. 

W tym momencie Przewodniczący poinformował zgromadzonych, iż na liście obecności podpisało się 

35 osób uprawnionych do głosowania. W pierwszej kolejności poddano pod głosowanie projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie 

Osi Priorytetowej 5 Zatrudnienie. Stosunkiem głosów 30 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy 

„wstrzymujące się” uchwała została przyjęta. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Następnie przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 6 Integracja. Stosunkiem 

głosów 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” uchwała została przyjęta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Mieczysław Struk przeszedł do głosowania nad projektem 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie 

Osi Priorytetowej 9 Mobilność. Stosunkiem głosów 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy 

„wstrzymujące się” uchwała została przyjęta. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Po zakończeniu tej części głosowań Przewodniczący Mieczysław Struk oddał głos Pani Agnieszce 

Surudo (zastępca dyrektora Departamentu Programów Regionalnych UMWP) oraz Pani Annie 

Błażewicz-Stasiak (pracownik Departamentu Rozwoju Regionalnego i Przestrzennego UMWP) 

w celu omówienia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4. Redukcja emisji w ramach Osi 

priorytetowej 10 Energia RPO WP 2014-2020. 

Przewodniczący  podziękował za wystąpienie i oddał głos zgromadzonym. 
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Pani Izabela Stańczak (Ministerstwo Gospodarki) spytała, na co w szczególności w ramach 

Dyrektywy w sprawie efektywności energetycznej (nr 27) IZ RPO WP będzie zwracać uwagę przy 

ocenie. Pani Izabela Stańczak doprecyzowała, iż chodzi jej głównie o sieci ciepłownicze, tj. czy będzie 

to tylko oszczędność energii, czy również warunek tzw. efektywnych sieci ciepłowniczych. Wskazała 

ponadto, iż w Programie Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 jest to warunek 

zerojedynkowy, trudny do spełnienia.  

Pani Anna Błażewicz-Stasiak wyjaśniła, iż aspekt związany z wymogiem spełnienia warunku 

efektywnych energetycznie sieci ciepłowniczych w RPO WP 2014-2020 i SzOOP nie został ujęty, 

będzie to bowiem wymóg wynikający najprawdopodobniej z wytycznych Ministra Infrastruktury 

i Rozwoju. Dodano, iż w trakcie spotkań na szczeblu ministerialnym nie udzielono jednoznacznej 

odpowiedzi, czy wymóg spełnienia warunku efektywnych energetycznie sieci ciepłowniczych będzie 

konieczny. Nie została również sprecyzowana kwestia, czy warunek ma być osiągnięty w momencie 

składania wniosku o dofinansowanie projektu, czy też ma być dopiero efektem jego realizacji. Wiele 

kwestii w omawianej materii nie zostało jeszcze uregulowanych, trudno więc jednoznacznie udzielić 

odpowiedzi. Wyrażono również wątpliwości w zakresie realizacji projektów w partnerstwie przez 

Miejskie Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej i właścicieli źródeł. 

Pani Izabela Stańczak spytała, czy IZ RPO WP ma świadomość jak skomplikowanym jest do 

spełnienia warunek efektywnych energetycznie sieci ciepłowniczych. Dodała, iż w POIiŚ ustalono, że 

warunek ma być spełniony na moment podpisania umowy. Poinformowała również, iż w jej ocenie 

łatwiej spełnić omawiany warunek w projektach partnerskich, trudniej zaś gdy Miejskie 

Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej same składają projekty, nie mają bowiem wpływu na właściciela 

źródła. 

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. 

Obowiązki Przewodniczącego przejął Zastępca Przewodniczącego Pan Wiesław Byczkowski, który 

przeszedł do głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 10 Energia. Stosunkiem głosów 29 

głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” uchwała została przyjęta. Uchwała 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Pan Wiesław Byczkowski oddał głos Pani Joannie Witkowskiej (dyrektor Departamentu 

Europejskiego Funduszu Społecznego UMWP), która wyjaśniła zebranym konieczność dokonania 

zmiany w kryteriach wyboru projektów dla Osi Priorytetowej 3 Edukacja. Pani Joanna Witkowska 

wyjaśniła, iż zmiana kryteriów wynika z konieczności zachowania jednolitości w ramach wszystkich 

projektów pozakonkursowych we wszystkich Osiach Priorytetowych RPO WP 2014-2020. Pod 

wpływem uwag pochodzących z Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju oraz Komisji Europejskiej 

wprowadzone zostały bowiem nowe kryteria wykonalności w projektach pozakonkursowych - 

potencjał finansowy, sposób zarządzania projektem. W Osi Priorytetowej 3 występują projekty 

pozakonkursowe, w związku z tym, aby zachować jednolitość wyboru, należało nowe kryterium 

wprowadzić. Dodała również, iż w trybie konkursowym na etapie preselekcji w odniesieniu do 

wszystkich Osi Priorytetowych istnieje konieczność weryfikacji, czy projekt jest spójny 

z uproszczonym wnioskiem o dofinansowanie, co będzie zgodne z wytycznymi horyzontalnymi, 

należało więc również to kryterium wprowadzić. 

W dalszej kolejności poddano pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 3 Edukacja. Stosunkiem 
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głosów 27 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” uchwała została przyjęta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad.6 

Głos zabrała Pani Anna Hutyra (zastępca dyrektora Departamentu Programów Regionalnych UMWP) 

prosząc zebranych o wyrażenie pozytywnej opinii w sprawie ogólnopolskiej, horyzontalnej Strategii 

Komunikacji Polityki Spójności na lata 2014-2020 i przedstawiając jednocześnie prezentację, która 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Stosunkiem głosów 27 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” uchwała w sprawie 

wyrażenia opinii przez KM RPO WP 2014-2020 na temat Strategii Komunikacji Polityki Spójności na 

lata 2014-2020 została przyjęta. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad.7 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. Zastępca Przewodniczącego Pan Wiesław Byczkowski podziękował 

członkom Komitetu Monitorującego za pracę oraz pozostałym zebranym za udział w posiedzeniu 

i zakończył obrady. 

 ZATWIERDZAM 

 Przewodniczący Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020 

 Mieczysław Struk 

Załączniki: 

1. Listy obecności; 

2. Porządek III posiedzenia KM RPO WP 2014-2020; 

3. Prezentacja Stan wdrażania perspektywy finansowej UE na lata 2014-2020; 

4. Prezentacja Strategia ZIT Obszaru Metropolitalnego Gdańsk–Gdynia–Sopot do 2020 roku; 

5. Prezentacja System wyboru projektów w ramach mechanizmu ZIT; 

6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi 

Priorytetowej 5 Zatrudnienie; 

7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi 

Priorytetowej 6 Integracja; 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi 

Priorytetowej 9 Mobilność; 

9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi 

Priorytetowej 10 Energia; 

10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi 

Priorytetowej 3 Edukacja; 

11. Prezentacja na temat Strategii Komunikacji Polityki Spójności na lata 2014-2020; 

12. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii przez KM RPO WP 2014-2020 na temat Strategii Komunikacji 

Polityki Spójności na lata 2014-2020. 


